
Uchwała Nr XX/232/15
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej pod nazwą Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Słupsku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2015 poz 1515) i art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2013 r. poz.885 z późn. zm.)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 
Zmienia się statut Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupsku nadany Uchwałą nr 

LVII/750/06 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 31 maja 2006 roku w sprawie przekształcenia zakładu 
budżetowego Gminy Miejskiej Słupsk pod nazwą : „ Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słupsku „ 
w jednostkę budżetową pod nazwą „ Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słupsku”

§ 2. 
Nadaje się statut Słupskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Słupsku  o treści, jak w załączniku 

do niniejszej uchwały.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 1F49C566-8BC1-4E35-A797-9BE4423738C4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.
Słupski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słupsku jest jednostką budżetową Miasta Słupska realizująca 

zadania z zakresu sportu i rekreacji. W związku z reorganizacją struktur Urzędu Miejskiego w 
Słupsku, od  1 stycznia 2016 r. SOSiR realizować będzie zadania wykonywane dotychczas przez 
Samodzielne Stanowisko ds. Sportu Urzędu Miejskiego w Słupsku z zakresu sportu i turystyki.

2. Wyjaśnienie celu i potrzeb podjęcia uchwały.
Mając na uwadze fakt, że zakres  zadań jednostki uległ znacznemu rozszerzeniu dokonano 

aktualizacji, aby w sposób jasny wyszczególnić przedmiot działalności statutowej jednostki.

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym.
Rozszerzenie zakresu zadań Słupskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji o zadania związane

z organizacją Centrum Informacji Turystycznej  i nadzorem nad prawidłowym wykonywaniem zadań 
w tym zakresie oraz konkursów na dotacje dla organizacji pozarządowych działających w sferze 
sportu i turystyki.

4. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.
Usprawnienie zarządzania sportem, rekreacją i turystyką w Mieście Słupsk.

5. Skutki Finansowe związane z wejściem w życie uchwały.
Podjęcie uchwały nie  spowoduje skutków finansowych dla Miasta Słupska.

.

6. Źródła finansowania.
Nie dotyczy.

Id: 1F49C566-8BC1-4E35-A797-9BE4423738C4. Uchwalony Strona 2



Załącznik  do Uchwały nr ………………..
Rady Miejskiej w  Słupsku 
z dnia ………………. 2015 r.

STATUT
SŁUPSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

W SŁUPSKU

Postanowienia ogólne
§ 1.

1. Słupski  Ośrodek Sportu i  Rekreacji  w Słupsku,  zwany dalej  „SOSiR",  jest  jednostką budżetową
Miasta Słupska.

2. Siedzibą SOSiR jest Miasto Słupsk.

Przedmiot działania
§ 2.

1. Celem działalności SOSiR jest realizacja zadań Miasta Słupska w szczególności z zakresu sportu,
rekreacji i turystyki.

2. Przedmiotem działalności SOSiR dla realizacji ww. celów jest przede wszystkim:
1) administrowanie  obiektami  powierzonymi  w  zakresie  działalności  statutowej  SOSiR,  

w tym:
a) prowadzenie działalności eksploatacyjno-remontowej na obiektach powierzonych,
b) realizacja  zadań  inwestycyjnych  w  zakresie  budowy,  rozbudowy,  modernizacji  

i  remontów  obiektów  powierzonych  oraz  ich  przystosowanie  dla  potrzeb  osób
niepełnosprawnych,

c) udostępnianie  obiektów   dla  organizowania  imprez  sportowych,  rekreacyjnych,
turystycznych  i  kulturalnych  związanych  z  organizacją  wystaw,  koncertów,  konkursów,
festiwali, widowisk i spektakli,

d) inicjowanie,  koordynowanie,  organizowanie,  współorganizowanie   imprez  sportowych,
rekreacyjnych i   turystycznych, także o charakterze masowym,

e) współpraca z wydziałami Urzędu Miejskiego przy realizacji imprez,
f) inspirowanie mieszkańców Miasta do  sportowego spędzania wolnego czasu,

2) prowadzenie  działalności  gospodarczej  celem wypracowania  dochodów poprzez  świadczenie
usług,  w  szczególności:  prowadzenie  zajęć  sportowo  –  rekreacyjnych,  udostępnianie,
wydzierżawianie  i  wynajmowanie   sprzętu,  urządzeń,   obiektów   i  terenów  SOSiR,
organizowanie imprez, a także prowadzenie sprzedaży sprzętu i artykułów niezbędnych dla osób
korzystających z usług SOSiR,

3) przyjmowanie  zawiadomień  o  imprezach  sportowych,  rekreacyjnych,  turystycznych
organizowanych w ramach kalendarza imprez  na terenie Miasta Słupska,

4) promocja sportu, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, 
5) współpraca z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, klubami sportowymi,  radami

powołanymi przez Radę Miejską w Słupsku lub Prezydenta Miasta Słupska w szczególności
przy realizacji zadań inwestycyjnych, zagospodarowywania terenów pod względem sportowo-
rekreacyjnym i turystyki,

6) wspieranie  szkolenia  dzieci  i  młodzieży  oraz  sportowców  niepełnosprawnych, 
w tym:
a) współpraca z  klubami sportowymi  w zakresie  szkolenia sportowego i  organizacji  imprez

sportowo-rekreacyjnych,
b) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz udzielanie im pomocy w realizacji

zadań statutowych,
c) wspieranie  i  promocja  wybitnych  talentów  sportowych  poprzez  realizację  systemu

stypendiów sportowych,

Id: 1F49C566-8BC1-4E35-A797-9BE4423738C4. Uchwalony Strona 1



7) prowadzenie ewidencji uczniowskich klubów sportowych i klubów sportowych działających w
formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej, o
której mowa w art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,

8) obsługa  konkursów,  prowadzenie  postępowań  oraz  kontroli  realizacji  umów powierzających
realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym,

9) prowadzenie spraw związanych z realizacją inicjatyw lokalnych, w zakresie sportu, rekreacji i
turystyki,

10) organizacja  kąpielisk  oraz  zapewnienie  bezpieczeństwa  osób  kąpiących  się 
w miejscach wyznaczonych i uprawiających sporty wodne na obszarach wodnych,

11) prowadzenie  działalności  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  poprzez  organizację  zajęć
rehabilitacyjnych i rekreacyjnych,

12) prowadzenie  działalności  na  rzecz rozwoju turystyki,  w tym prowadzenie  punktu informacji
turystycznej,

13) prowadzenie działalności w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży,
14) prowadzenie  działalności  związanej  z  profilaktyką  i  edukacją  w  zakresie  przeciwdziałania

alkoholizmowi i narkomanii,
15) promocja Miasta Słupska w zakresie realizowanych przez SOSiR zadań,
16) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej,
17) realizacja innych zadań z zakresu sportu, rekreacji i turystyki powierzonych przez Prezydenta

Miasta Słupska.

Organizacja SOSiR
§ 3.

1. SOSiR kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.
2. Dyrektor SOSiR jest zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Słupska.
3. Dyrektor działa w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Słupska.
4. Funkcję pracodawcy w stosunku do pracowników SOSiR sprawuje Dyrektor SOSiR.
5. Dyrektor  SOSiR  decyduje  o  przeznaczeniu  i  sposobie  wykorzystania  posiadanych  składników

majątkowych  przy  zachowaniu  wymogów  przewidzianych  przepisami  prawa  oraz  w  granicach
określonych w pełnomocnictwie udzielonym przez Prezydenta Miasta Słupska.

6. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakres działalności zewnętrznych komórek organizacyjnych,
zasady odpowiedzialności oraz obowiązki pracowników określa Regulamin Organizacyjny ustalony
przez Dyrektora SOSiR w uzgodnieniu z Prezydentem Miasta Słupska.

7. Wszelkie sprawy nie zastrzeżone ustawami lub niniejszym Statutem do właściwości innych organów
należą  do  zakresu  działalności  Dyrektora,  który  może  wydawać  w  tym  przedmiocie  stosowne
zarządzenia.

Gospodarka finansowa SOSIR
§ 4.

1. Majątek będący w zarządzie SOSiR stanowi własność  Miasta Słupska.
2. Podstawą gospodarki finansowej SOSiR jest plan finansowy zatwierdzony uchwałą budżetową na

rok kalendarzowy.
3. SOSiR  pokrywa  swoje  wydatki  bezpośrednio  z  budżetu   Miasta  Słupska,  a  pobrane  dochody

odprowadza na rachunek dochodów budżetu Miasta.

System kontroli wewnętrznej
§ 5.

Kontrolę wewnętrzną w SOSiR sprawują:
1) Dyrektor w zakresie ogólnym,
2) Główny Księgowy w zakresie spraw finansowych w zgodności z obowiązującym prawem,
3) Zastępca  Dyrektora  oraz  kierownicy  komórek  organizacyjnych  w  zakresie  ustalonym  przez

Dyrektora.

Id: 1F49C566-8BC1-4E35-A797-9BE4423738C4. Uchwalony Strona 2



Nadzór nad SOSIR
§ 6.

Nadzór, w tym nadzór nad gospodarką finansową, jest prowadzony przez Prezydenta Miasta Słupska, który
dokonuje oceny działalności SOSiR.

Postanowienia końcowe
§ 7.

1. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.
2. W  uzasadnionych  przypadkach  Dyrektor  przedstawia  Prezydentowi  Miasta  Słupska  propozycję

zmian w statucie.
3. Zmiany Statutu mogą nastąpić w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: 1F49C566-8BC1-4E35-A797-9BE4423738C4. Uchwalony Strona 3




